6

	[image: image1.jpg]0909090909905
..,th%‘ NN\ N
4093

vv .
9090529292929<

Администрация муниципального образования

Сланцевский муниципальный район Ленинградской области
РАСПОРЯЖЕНИЕ

	18.06.2020

	№
	133-р

	Об утверждении плана нормотворческой деятельности администрации Сланцевского муниципального района на второе полугодие 2020 года

На основании Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»:

1. Утвердить прилагаемый план нормотворческой деятельности администрации Сланцевского муниципального района на второе полугодие 2020 года.

2.  Разместить распоряжение на официальном сайте муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области.

3. Контроль за исполнением распоряжения возложить на начальника отдела по взаимодействию с органами местного самоуправления, общим и организационным вопросам Лабызнову Е.И.

	 Глава администрации                                     муниципального образования
	М.Б. Чистова

              УТВЕРЖДЕН

распоряжением  администрации

Сланцевского муниципального района

от 18.06.2020 № 133 -р

            (приложение)
ПЛАН
нормотворческой деятельности администрации Сланцевского муниципального района

 на второе полугодие 2020 года
	Наименование проекта

нормативного правого акта
	Срок принятия

	Отдел экономического развития и инвестиционной политики

	Постановление администрации муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области «Об утверждении Порядка заключения соглашения о защите и поощрении капиталовложений со стороны муниципальных образований»
	2 полугодие 2020 года

	Решение совета депутатов муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области «Об отмене Решения совета депутатов муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области от 31.10.2012 № 386-рсд «Об едином налоге на временный доход для отдельных видов деятельности на территории Сланцевского муниципального района»
	2 полугодие 2020 года

	Сектор благоустройства и дорожного хозяйства

	Подготовка проекта постановления «О внесении изменений в перечень должностных лиц уполномоченных составлять протоколы административных правонарушений»
	2 полугодие 2020 года

	Сектор жилищного хозяйства

	Внесение изменений в муниципальную программу «Формирование комфортной городской среды на территории муниципального образования Сланцевское городское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области»
	2 полугодие 2020 года

	Внесение изменений в решение совета депутатов  Сланцевского городского поселения от 30.05.2006 № 79-гсд «Об организации похоронного дела на территории Сланцевского городского поселения»
	2 полугодие 2020 года

	Сектор коммунальной инфраструктуры

	Внесение изменений в муниципальную программу «Жилищно-коммунальное хозяйство, повышение степени благоустройства и безопасности дорожного движения на территории Сланцевского городского поселения» на 2019-2025 годы
	2 полугодие 2020 года

	Внесение изменений в постановление

«Об утверждении краткосрочного муниципального плана реализации в 2020, 2021 и 2022 годах Региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Сланцевского городского поселения»
	2 полугодие 2020 года

(по мере внесения изменений в постановления Правительства Ленинградской области)

	Подготовка проекта постановления  администрации Сланцевского муниципального района  «Об отопительном сезоне 2020-2021 годов в Сланцевском городском поселении»
	2 полугодие 2020 года

	Подготовка проекта решения совета депутатов Сланцевского городского поселения  «О подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства Сланцевского городского поселения  к осенне-зимнему периоду 2020-2021 г.г.»
	2 полугодие 2020 года

	Сектор по культуре, спорту и молодежной политике

	О внесении изменений в муниципальную программу Сланцевского муниципального района «Развитие культуры, спорта и молодёжной политики на территории Сланцевского муниципального района»  на 2020 – 2025 годы, утвержденную постановлением администрации Сланцевского муниципального района от 30.10.2019 № 1708-п
	по мере необходимости при изменении условий реализации программы.

	О внесении изменений в муниципальную программу Сланцевского городского поселения «Развитие культуры, спорта и молодёжной политики на территории Сланцевского городского поселения» на 2020 – 2025 годы, утвержденную постановлением администрации Сланцевского муниципального района от 30.10.2019  №1707-п
	по мере необходимости при изменении условий реализации программы.

	Юридический сектор

	Внесение изменений в устав муниципального образования Сланцевский муниципальный район

Ленинградской области
	2 полугодие 2020 года

	Внесение изменений в муниципальную программу «Развитие системы защиты прав потребителей в Сланцевском районе»
	2 полугодие 2020 года

	Отдел по взаимодействию с органами местного самоуправления, общим и организационным вопросам

	Об утверждении антикоррупционного стандарта в сфере по подбора кадров муниципальной службы и замещения должностей муниципальной службы администрации Сланцевского муниципального района
	2 полугодие 2020 года

	Об утверждении Положения о порядке увольнения (освобождения от должности) муниципальных служащих в связи с утратой доверия
	2 полугодие 2020 года

	Отдел бухгалтерского учета

	Постановление об утверждении порядка предоставления субсидий из бюджета муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области социально ориентированным некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) в целях оказания поддержки общественным объединениям на 2020 год
	2 полугодие 2020 года

	Постановление об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций органов местного самоуправления Сланцевского муниципального района, а также структурных подразделений администрации с правами юридического лица и подведомственных им казенных учреждений»
	2 полугодие 2020 года

	О внесении изменений в постановление администрации Сланцевского муниципального района от 06.07.2016 № 14021-п «Об утверждении антикоррупционного стандарта поведения муниципальных служащих в сфере закупок товаров, работ , услуг для обеспечения муниципальных нужд»
	2 полугодие 2020 года

	Комитет образования

	Внесение изменений в Устав образовательных организаций
	при  необходимости в  целях   соответствия  изменениям  законодательства

	Внесение  изменений   административные  регламенты  предоставления  муниципальных услуг
	при  необходимости в  целях   соответствия  изменениям  законодательства

	Проект постановления администрации муниципального образования Сланцевский муниципальный район “О назначении именной стипендии администрации «За особые успехи

в учении» на 2020-2021 учебный год”
	2 полугодие 2020 года

	Утверждение штатных нормативов МУДО СППЦ
	2 полугодие 2020 года

	О внесении изменений в постановление от  27.11.2018г. № 1574-п  «Об утверждении муниципальной  программы «Развитие образования муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области на 2019-2024 годы»
	2 полугодие 2020 года

	«Об утверждении Положения о системе оплаты труда в муниципальных образовательных организациях Сланцевского муниципального района Ленинградской области»
	2 полугодие 2020 года

	О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования Сланцевский муниципальный район от  21.08.2018  №1086-п «Об утверждении Порядка организации бесплатного питания в общеобразовательных организациях  Сланцевского муниципального района Ленинградской области и установлении стоимости бесплатного питания обучающихся в общеобразовательных  организациях  Сланцевского муниципального района  Ленинградской области»
	2 полугодие 2020 года

	Комитет по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами

	О внесение изменений в административный регламент по исполнению муниципальной функции «Осуществление муниципального земельного контроля на территории Сланцевского муниципального района Ленинградской области», утвержденный постановлением администрации Сланцевского муниципального района от 02.04.2019 №379-п
	2 полугодие 2020 года

	Постановление «Об утверждении методики определения годовой арендной платы за нежилые помещения, находящиеся в собственности Сланцевского городского поселения»
	2 полугодие 2020 года

	Постановление «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества муниципального образования Сланцевское городское поселение на 2021 год»
	2 полугодие 2020 года

	Постановление «Об утверждении методики определения  годовой арендной платы за нежилые помещения, находящиеся

в собственности муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области на 2021 год»
	2 полугодие 2020 года

	Постановление «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области на 2021 год»
	2 полугодие 2020 года

	Постановление «Об утверждении норматива стоимости одного квадратного метра  общей площади жилья на территории   Сланцевского городского поселения  на  4  квартал  2020  года»
	2 полугодие 2020 года

	Постановление «О внесении изменений и дополнений  в  муниципальную программу «Обеспечение жильем граждан Сланцевского  городского поселения»,  утвержденную постановлением администрации Сланцевского муниципального района от 10.07.2017    № 1044-п»
	2 полугодие 2020 года

	Комитет финансов

	Постановление администрации Сланцевского муниципального района «О внесении изменений в постановление администрации Сланцевского муниципального района от 02.05.2012 № 576-п «Об утверждении Положения об определении объема и условиях предоставления субсидий на иные цели муниципальным учреждениям Сланцевского муниципального района»
	2 полугодие 2020 года

ОАО "ППП № 1"